
О бюджета села Тенге на 2025 - 2027 годы

Решение Жанаозенского городского маслихата Мангистауской области от 30 декабря 
2024 года № 24/197
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 3 настоящего 
решения.
      В соответствии с  Республики Казахстан, Законом Бюджетным кодексом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 

", Жанаозенский городской маслихат РЕШИЛ:Республике Казахстан
      1. Утвердить бюджет села Тенге на 2025 – 2027 годы согласно ,  и приложениям 1 2 3
соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 653 237,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 140 310,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 335,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 4 178,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 508 414,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 653 237,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      2. Учесть, что из городского бюджета в бюджет села Тенге на 2025 год выделена 
субвенция в сумме 508 248,0 тысяч тенге.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Жанаозенского городского маслихата Г. Байжанов

 Приложение 1
 к решению Жанаозенского
 городского маслихата
 от 30 декабря 2024 года № 24/197



Бюджет села Тенге на 2025 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 653 237,0

1 Налоговые 
поступления

140 310,0

01 Подоходный 
налог

18 169,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

18 169,0

04 Налоги на 
собственность

111 924,0

1
Налоги на 
имущество

1 488,0

3 Земельный 
налог

172,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

110 264,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

10 217,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

10 217,0

2
Неналоговые 
поступления

335,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

335,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

335,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

4 178,0



03
Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

4 178,0

1 Продажа земли 4 056,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

122,0

4 Поступления 
трансфертов

508 414,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

508 414,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

508 414,0

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 653 237,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

79 749,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

79 749,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 749,0

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 749,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

418 384,0

3 Жилищное 
хозяйство

418 384,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

418 384,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

80 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

178 971,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

159 413,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

133 104,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

133 104,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

133 104,0

006

Поддержка 
культурно – 
досуговой 
работы на 
местном уровне

133 104,0

12 Транспорт и 
коммуникации

22 000,0

1
Автомобильный 
транспорт

22 000,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 000,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

22 000,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование
профицита) 
бюджета

0,0

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



1 2 3

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 2
 к решению Жанаозенского
 городского маслихата
 от 30 декабря 2024 года № 24/197

Бюджет села Тенге на 2026 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 697 409,0

1 Налоговые 
поступления

143 414,0

01 Подоходный 
налог

18 714,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

18 714,0

04 Налоги на 
собственность

114 177,0

1
Налоги на 
имущество

1 533,0

3 Земельный 
налог

175,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

112 469,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

10 523,0

Поступления за 
использование 



3 природных и 
других ресурсов

10 523,0

2
Неналоговые 
поступления

322,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

322,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

322,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

4 262,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

4 262,0

1 Продажа земли 4 137,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

125,0

4 Поступления 
трансфертов

549 411,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

549 411,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

549 411,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 697 409,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

87 825,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

87 825,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87 825,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87 825,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

446 242,0

3 Жилищное 
хозяйство

446 242,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

446 242,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

84 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

187 919,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

174 323,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

140 242,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

140 242,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

140 242,0

006

Поддержка 
культурно – 
досуговой 
работы на 
местном уровне

140 242,0

12 Транспорт и 
коммуникации

23 100,0

1 Автомобильный 
транспорт

23 100,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 100,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

23 100,0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование
профицита) 
бюджета

0,0

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 3
 к решению Жанаозенского
 городского маслихата
 от 30 декабря 2024 года № 24/197

Бюджет села Тенге на 2027 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 729 477,0

1 Налоговые 
поступления

146 592,0

01
Подоходный 
налог

19 276,0



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

19 276,0

04 Налоги на 
собственность

116 477,0

1 Налоги на 
имущество

1 579,0

3 Земельный 
налог

179,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

114 719,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

10 839,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

10 839,0

2 Неналоговые 
поступления

323,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

323,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

323,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

4 348,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

4 348,0

1 Продажа земли 4 220,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

128,0

4
Поступления 
трансфертов

578 214,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  

578 214,0



государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

578 214,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 729 477,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

89 659,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

89 659,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89 659,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89 659,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

468 309,0

3 Жилищное 
хозяйство

468 309,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 468 309,0



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

88 200,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

197 315,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

182 794,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

147 254,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

147 254,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

147 254,0

006

Поддержка 
культурно – 
досуговой 
работы на 
местном уровне

147 254,0

12 Транспорт и 
коммуникации

24 255,0

1 Автомобильный 
транспорт

24 255,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 255,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24 255,0



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование
профицита) 
бюджета

0,0

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


